Kłomnice, dnia 2014-04-25
GKI-I.271.10.2014

Odpowiedź nr 2 na zapytania oferentów
Dot. przetargu nieograniczonego na:  „Świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, powstałych na terenie Gminy Kłomnice.”
Pytanie 1
W rozdziale XIII Dział III SIWZ pkt. 1-3 (str.18) – OPIS SPOSOBU OBLICZENIA OCENY – Zamawiający wskazuje w jaki sposób należy dokonać obliczenia ceny oferty, która ma stanowić wynagrodzenie ryczałtowe za realizację całego przedmiotu zamówienia. Cena ta ma obejmować jednocześnie wszystkie prace i elementy jakie z technicznego punktu widzenia są konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotu niniejszego zamówienia. Zamawiający wskazuje w pkt 2 (Rozdział XIII SIWZ) elementy jakie winna zawierać zaoferowana cena przez Wykonawcę i są to m.in. cła, marże, upusty, podatki naliczone wg aktualnie obowiązujących przepisów, koszty transportu, dojazdu, koszty dostawy do Zamawiającego?, koszty przeglądu technicznego, koszty ubezpieczenia dostawy?, itp. Pomijając kwestie zasadności wskazania w wymienionych elementach kosztów dostawy do zamawiającego czy kosztów ubezpieczenia dostawy, które z uwagi na przedmiot zamówienia są z pewnością chybione zamawiający pominął w powyższych składnikach cenotwórczych bardzo istotne, wręcz stanowiące podstawę sporządzenia takiej kalkulacji elementy, a mianowicie koszty za składowanie zebranych odpadów komunalnych na składowisku, czy szacowane ilości odpadów powstałych na terenie Gminy do odebrania których zobowiązany będzie Wykonawca.                                                            

 Z uwagi na powyższe powstało pytanie, jak należy dokonać wyliczenia wynagrodzenia ryczałtowego w sytuacji, gdy Zamawiający w Rozdziale II pkt II SIWZ podaje informacje, że przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport całego strumienia odpadów komunalnych powstałych na terenie Gminy Kłomnice, zarówno z nieruchomości zamieszkałych jak i z punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, przy założeniu braku limitu ilości odbieranych odpadów zmieszanych i segregowanych! 

W jaki sposób zatem potencjalny Wykonawca ma dokonać ustalenia (skalkulowania ceny ryczałtowej) w sytuacji, gdy Zamawiający nie dokonał oszacowania zamówienia z należyta starannością tj. bez uwzględnienia faktycznych elementów cenotwórczych tj. koszty składowania, czy szacowane ilości (minimalne, maksymalne) odpadów powstałych na terenie Gminy?

Wskazać należy, iż to przecież Zamawiający w poprzednim postępowaniu ze względu na trudny przedmiot zamówienia posłużył się mechanizmem prawa opcji przy realizacji zamówienia z uwagi na możliwość wystąpienia niedoszacowania strumienia odpadów. W świetle powyższego zapisu przy realizacji zamówienia w sytuacji wystąpienia ilości odpadów ponad przewidzianą gwarantowaną minimalną ilość istniała możliwość zwiększenia realizacji przedmiotu umowy do wartości maksymalnej. Zamawiający przewidział wówczas również udzielenie tzw. zamówienia uzupełniającego, zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6 do wartości 50% wartości zamówienia podstawowego.

Obawy wykonawcy budzi zatem aktualnie zastosowana przez Zamawiającego procedura ustalania wynagrodzenia. Jak bowiem należy dokonać obliczenia ceny oferty w oparciu o opisany w SIWZ zakres i przedmiot zamówienia, która stanowić ma wynagrodzenie ryczałtowe. Jakie należy przyjąć ilości odpadów odbieranych od mieszkańców Gminy Kłomnice w sytuacji, gdy obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z zapisem w Rozdziale II Dział III pkt 3 jest odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych każdej ilości zebranych zmieszanych i segregowanych odpadów komunalnych.

Zastosowane przez Zamawiającego rozwiązanie obliczenia oferty rodzić może podejrzenia o próbę wyłudzenia, czy wręcz oszustwa potencjalnego Wykonawcy poprzez brak oszacowania przez Zamawiającego z należyta starannością przedmiotu zamówienia. Czym kierował się zatem Zamawiający dokonując takich zapisów w SIWZ? W trakcie realizacji umowy bez opisanych powyżej brakujących elementów cenotwórczych powstaną problemy związane z realizacją umowy. Jak bowiem widzicie Państwo funkcjonowanie grafików (należy w nich bowiem zaplanować ile samochodów w jakim czasie ma odpady te odbierać przy uwzględnieniu ładowności tychże pojazdów) w sytuacji, gdy Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości możliwość pozbywania się wszystkich odpadów komunalnych bezpośrednio z terenu nieruchomości, tj. w przypadku kiedy odpady, które nie zmieszczą się do kubła, wystawione w dodatkowym worku, również w ramach niniejszego zamówienia powinny być odebrane przez Wykonawcę!

Z uwagi na powyższe kwestie żądamy jasnego i czytelnego, dokonanego z należytą starannością wskazania elementów niezbędnych do ustalenia wynagrodzenia za realizacje niniejszego zamówienia i dokonania zmiany poprzez podanie cen od 1 tony faktycznie odebranych odpadów zmieszanych jak i selektywnych. Zastosowanie takiego rozwiązania z uwagi na brak możliwości starannego oszacowania jest jedynym rozsądnym rozwiązaniem. Ponadto zachowanie tego zapisu w obecnej formie i treści nie pozwala na sporządzenie rzetelnej kalkulacji mającej pokrycie w rzeczywistości gospodarczej. 

Dodatkowo zaznaczam, że brak Państwa zgody i nie przychylenie się do naszej prośby może świadczyć o stosowaniu praktyk naruszających uczciwe zasady konkurencji i równego traktowania Wykonawców oraz o niejednoznacznym i niewyczerpującym opisie przedmiotu zamówienia, co stanowi naruszenie art. 7 pkt 1 w powiązaniu z art. 29 pkt 1 Ustawy PZP. Dlatego kategorycznie żądamy zmiany tego zapisu.  

Odpowiedź 

Wynagrodzenie ryczałtowe za realizację całego przedmiotu zamówienia ma obejmować wszystkie okoliczności (elementy cenotwórcze), które mogą wpłynąć na cenę prawidłowo wykonywanego przedmiotu zamówienia, co zostało opisane w SIWZ. Elementy te zostały przykładowo wyliczone, z uwagi na fakt, iż to Wykonawca, świadczący usługi z zakresu gospodarowania odpadami winien posiadać wiedzę na temat kosztów, które ponosi. Zamawiający nie zakazuje Wykonawcy uwzględnienia w ofercie wszystkich elementów cenotwórczych, które mają wpływ na wynagrodzenie. A więc oszacowanie z należytą starannością wynagrodzenia ryczałtowego za prawidłową realizację całego przedmiotu zamówienia leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający podał wszystkie dane, które posiada (liczba ludności, ilość odebranych odpadów w poprzednich miesiącach, powierzchnia, częstotliwość odbioru, rodzaje i ilość pojemników itp.). Dane te powinny wystarczyć do oszacowania ile miesięcznie odpadów wytwarzał mieszkaniec Gminy Kłomnice. Żądanie precyzyjnych danych „na przyszłość” nie jest możliwe do spełnienia. Prognozowane dane oraz założenia dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi opracowane zostały w ogólnie dostępnym dokumencie „Planie gospodarki odpadami dla województwa śląskiego 2014”. 
Obecnie w gminie Kłomnice, odbiór odpadów komunalnych odbywa się również przy założeniu braku limitu ilości odbieranych odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych, wobec powyższego dane dotyczące ilości odbieranych odpadów komunalnych w poprzednich miesiącach uwzględniają to założenie.
Podsumowując:
Wykonawca powinien z należytą starannością ustalić wynagrodzenie ryczałtowe, biorąc pod uwagę: 

· wszystkie elementy cenotwórcze, które znane są Wykonawcy, posiadającemu doświadczenie w wykonywaniu usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych,

· szacunkowe dane oraz wytyczne szczegółowo opisane w załączniku Nr 7 do SIWZ. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

Pytanie 2

W rozdziale II Dział III punkt 3 lit. c Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do doprowadzenia do porządku terenów przyległych tj. terenu w promieniu 4 metrów, zanieczyszczonych na wskutek przepełnienia wymienionych urządzeń do gromadzenia odpadów. Biorąc pod uwagę ten wymóg Zamawiającego zauważyć należy, iż Wykonawca zobowiązany jest do posprzątania obszaru 50m2 przy jednym miejscu ustawienia pojemnika. Obowiązek sprzątania podwórek, bo w tym przypadku tylko tak można określić ten obszar, należy do właścicieli nieruchomości, a nie firmy dokonującej wywozu odpadów!  Zrozumiałym jest, że przy odbiorze nieczystości wykonawca zbiera miejsce postawienia pojemnika, ale z pewnością nie powinien być zobowiązany do sprzątania chodników, placyków, na których ustawione są pojemniki. W związku z tym kategorycznie domagam się usunięcia tego zapisu.

Żądamy zatem usunięcia powyższego zapisu o treści: zbierania odpadów leżących luzem obok zapełnionych pojemników oraz doprowadzenia do porządku terenów przyległych tj. terenu w promieniu 4 metrów, zanieczyszczonych na wskutek przepełnienia wymienionych urządzeń służących do gromadzenia odpadów – obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie po opróżnieniu pojemników lub kontenerów.
Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. Postanowienia SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę, iż wskazany obowiązek jest związany z przepełnieniem oraz opróżnianiem pojemników.

Pytanie 3

W rozdziale II Dział III pkt 3 lit. f Zamawiający żąda wywozu odpadów również w przypadku stwierdzenia niemożliwości dojazdu do pojemnika przez parkujące pojazdy lub inne przeszkody. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób wykonawca ma spełnić powyższy warunek, w przypadku niemożliwości dojazdu do pojemników lub innej przeszkody, np. głębokich wykopów? W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, zatem żądamy kategorycznie usunięcia tego zapisu SIWZ. Przy formułowaniu poszczególnych zapisów SIWZ Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem i wyobraźnią, której tutaj Zamawiającemu zabrakło. 

Odpowiedź

Zamawiający nie zmieni zapisu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. Zamawiający wskazuje, iż zobowiązanie Wykonawcy do dokonania wywozu odpadów również w przypadku stwierdzenia niemożności dojazdu do pojemnika przez parkujące pojazdy lub inne przeszkody nie narusza art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, albowiem zrozumiałym jest, że w wyżej wskazanym przypadku pojemniki, o których mowa będą zlokalizowane w wyznaczonych miejscach. Wykonawca powinien zwrócić się do stosownych instytucji – służb, tj. straży gminnej lub policji o usunięcie pojazdów i przeszkód uniemożliwiający dojazd do pojemników i po ich usunięciu dokonać wywozu odpadów. Ponieważ całkowita niemożność odbioru odpadów z terenu posesji może być subiektywną oceną Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie indywidualne rozstrzyganie w tej sprawie.

Pytanie 4

W rozdziale II dział III punkt 6 lit. i (str. 8) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru odpadów również w przypadku, gdy kiedy pojazd do nieruchomości będzie utrudniony (szczególnie zimą i w okresie wzmożonych opadów deszczu i śniegu oraz prowadzonych remontów dróg, dojazdów itp.). W ocenie Wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, gdyż to właściciel nieruchomości zapewnia uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, a w pozostałej części to Zamawiający ma zadbać o przejezdność dróg dojazdu do poszczególnych nieruchomości.

Dlatego kategorycznie żądamy zdjęcia odpowiedzialności zapewnienia przez Wykonawcę dojazdu w wyżej powołanych warunkach a nie wymagać rzeczy niemożliwych do realizacji przez potencjalnego Wykonawcę. 
Odpowiedź
Dojazd do posesji utrudniony nie oznacza niemożliwy. Wobec powyższego Wykonawca zobowiązany jest w takim przypadku uzgodnić z Zamawiającym sposób odbioru odpadów, w zależności od sytuacji. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

Pytanie 5 
W załączniku Nr 7 do SIWZ na str. 5-6 Zamawiający przedstawia wymogi dotyczące wyposażenia PSZOK w pojemniki. Wśród tych pojemników pojawił się pojemnik 7000l na odpady zielone z pielęgnacji ogrodów, pojemniki na papier, metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, szkło oraz zbierane luzem odpady wielogabarytowe. Odpady w postaci: papier, metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady zielone i wielkogabarytowe wykonawca ma odbierać w każdej ilości sprzed nieruchomości 1 raz w miesiącu lub 1 raz na dwa miesiące, natomiast odpady ulegające biodegradacji, raz na 2 tygodnie (lipiec-wrzesień) w pozostałych miesiącach 1 raz w miesiącu. W związku z tym wyposażenie PSZOK-ów w pojemniki na te odpady jest absurdalne i rodzi podejrzenia, że w pojemnikach tych zbierane będą odpady pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych tzn. nie objętych przecież postępowaniem przetargowym. Żądamy zatem wykreślenia tych pojemników z wykazu jako wyposażenia PSZOK.

Odpowiedź

PSZOK jest nadzorowany przez pracownika Urzędu Gminy, a odpady, które są tam dostarczane tylko przez mieszkańców są sprawdzane. Nie ma możliwości wykreślenia tych pojemników z wyposażenia PSZOK. 
Pytanie 6

W rozdziale II Dział III punkt 6 lit. l (str. 8) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do naprawy lub ponoszenia kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usług wywozu odpadów komunalnych w Gminie (uszkodzenia chodników i innych urządzeń). Powyższy zapis rodzi obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony sposób dokumentowania takich zdarzeń oraz jaki rodzaj i zakres zdarzeń zostaje objęty tą odpowiedzialnością Zatem kategorycznie żądamy usunięcia powyższego zapisu.

Ponadto w celu zrealizowania usług odbioru odpadów z miejsc trudnodostępnych pracownik zostaje zobligowany do dojazdu do takiego miejsca bez względu na trudny, praktycznie niedostępny dojazd co może spowodować dokonania uszkodzenia mostków, czy też chodników. Dlatego kategorycznie domagamy się usunięcie tego zapisu i zastąpienia go zapisem o następującej treści: odbiór odpadów z miejsc trudno dostępnych odbywać się będzie poprzez wystawienie pojemnika przez właściciela nieruchomości do najbliższej drogi utwardzonej, do której możliwy jest dojazd pojazdu realizującego odbiór odpadów z pojemników (śmieciarki). 
Odpowiedź 

Szkody wyrządzone podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w gminie mogą zostać udokumentowane na podstawie protokołów czy notatek spisanych w obecności lub przez odpowiednie organy np. Policja, Straż Gminna. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

